山西关铝股份有限公司

2012 年度、2013 年度

备考盈利预测审核报告

 目   录  页码

一、 备考盈利预测审核报告  1-2

二、 已审备考盈利预测表  1-2

 备考盈利预测的编制基础和基本假设  1-2

 备考盈利预测的编制说明  3-26

三、 事务所及注册会计师执业资质证明

审核报告 第 1 页

备考盈利预测的审核报告

大华核字[2012]3336 号

山西关铝股份有限公司全体股东：

我们审核了后附的山西关铝股份有限公司（以下简称“山西关

铝”）按照“备考盈利预测的编制基础和基本假设”所述编制基础编

制的山西关铝的 2012 年度、2013 年度的备考盈利预测。我们的审核

依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号——预测性财

务信息的审核》。山西关铝管理层对该盈利预测及其所依据的各项假

设负责。这些假设已在“备考盈利预测的编制基础和基本假设”中予

以披露。

根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事

项使我们认为这些假设没有为该备考盈利预测提供合理基础。而且，

我们认为，该盈利预测是在这些编制基础及假设的基础上恰当编制

的，并按照后附的“备考盈利预测的编制基础和基本假设”所述的编

制基础的规定进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实

际结果可能与预测性财务信息存在差异。

本审核报告仅供山西关铝向中国证券监督管理委员会报送有关

上市公司重大资产购买、出售、重大资产重组事宜和非公开定向发行

股份的用途使用。

审核报告 第 2 页

（本页无正文）

大华会计师事务所有限公司   中国注册会计师

 中国 〃 北京   中国注册会计师

   二〇一二年八月三日

盈利预测表 第 1 页

山西关铝股份有限公司备考盈利预测表

编制单位：山西关铝股份有限公司   金额单位：人民币元

项目 2011 年已审实现数
2012 年度预测数

2013 年度预测数
1-6 月已审实现数 7-12 月预测数 合计

一、营业总收入 2,598,651,137.84 867,047,071.09  936,894,166.47  1,803,941,237.56  1,837,142,352.29

其中：营业收入 2,598,651,137.84 867,047,071.09  936,894,166.47  1,803,941,237.56  1,837,142,352.29

二、营业总成本 1,451,150,679.65 488,471,355.42  717,065,583.64  1,205,536,939.06  1,350,437,289.93

减：营业成本 1,355,354,130.54 427,830,358.77  676,452,093.56  1,104,282,452.33  1,273,339,800.26

营业税金及附加 36,251,321.49 39,394,988.37  12,329,128.78  51,724,117.15  29,393,149.61

销售费用 2,046,407.59 561,733.39  1,873,500.00  2,435,233.39  2,335,000.00

管理费用 59,908,145.27 23,047,647.77  26,690,733.89  49,738,381.66  45,950,996.06

财务费用 -3,068,504.73 -2,516,046.70 -279,872.59 -2,795,919.29  -581,656.00

资产减值损失 659,179.49 152,673.82  152,673.82

加：公允价值变动收益（损

失以“”号填列）

投资收益（损失以“”号填

列）
3,282,499.00 3,932,451.34  3,932,451.34  700,000.00

盈利预测表 第 2 页

项目 2011 年已审实现数
2012 年度预测数

2013 年度预测数
1-6 月已审实现数 7-12 月预测数 合计

其中：对联营企业和合营企

业的投资收益

三、营业利润 1,150,782,957.19 382,508,167.01  219,828,582.83  602,336,749.84  487,405,062.36

加：营业外收入 8,063,281.40 392,485.11  2,329,250.00  2,721,735.11  711,083.33

减：营业外支出 3,697,668.75 89,022.90  89,022.90

其中：非流动资产处置损失 2,703,033.90

四、利润总额 1,155,148,569.84 382,811,629.22  222,157,832.83  604,969,462.05  488,116,145.69

减：所得税费用 286,380,626.13 94,478,283.42  56,160,257.90  150,638,541.32  123,350,330.69

五、净利润 868,767,943.71 288,333,345.80  165,997,574.93  454,330,920.73  364,765,815.00

其中：归属于上市公司所有

者的净利润
868,767,943.71 288,333,345.80  165,997,574.93  454,330,920.73  364,765,815.00

少数股东损益

企业法定代表人：   主管会计工作负责人：   会计机构负责人：

第 1 页

山西关铝股份有限公司

备考盈利预测的编制基础和基本假设

本盈利预测已综合考虑各方面因素的影响，并遵循谨慎性原则，但盈利预测所依据的各

种假设具有不确定性，鉴于盈利预测所依据的各种假设的不确定性，山西关铝股份有限公司

（以下简称山西关铝、公司或本公司）提醒投资者进行投资判断时不应过分依赖该项资料。

一、编制基础

根据山西关铝重大资产重组方案，下述交易互为条件，组合操作，同步实施。

公司除保留五矿集团财务有限责任公司 3,000 万元短期借款外，山西关铝向五矿铝业有

限公司所属子公司山西昇运有色金属有限公司出售截至 2012 年 6月 30 日止经审计、评估的

全部资产及负债，同时向其平移原上市公司的所有员工和业务。

本公司拟以非公开定向发行股份的方式向五矿稀土有限公司（以下简称“五矿稀土”）

及其他股东购买五矿稀土（赣州）股份有限公司（以下简称“赣州稀土”）100%股权、五矿

（北京）稀土研究院有限公司（以下简称“稀土研究院”）100%的股权（以下简称“拟购买

稀土资产”），具体包括向五矿稀土、魏建中、刘丰志、刘丰生购买赣州稀土 100%的股权；